ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №_______

г. Ижевск                                                                                                                   «___»________ 20____ г.
ГОУВПО «Удмуртский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице ректора Бунтова Семёна Демьяновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр. ______________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Университет обязуется оказать услугу по размещению статей «_______________

_______________________________________________________________________________________» (далее - статьи), представленных Заказчиком, в сборнике «

        Социокультурные перспективы преподавания иностранных языков

       », выпускаемом Университетом (далее - сборник), а Заказчик принять оказанную услугу в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

Статьи должны быть представлены Университету не позднее «   10   »   сентября   2011 года, воспроизведенные в электронной форме, в виде файла размером    ≈50    кБ в программе    Microsoft Word   , объемом не более    6    печатных страниц (размер шрифта    14    , интервал    полуторный   ).

2. Права и обязанности сторон
Университет обязуется:

2.1.1. Разместить в сборнике статьи, представленные Заказчиком, в объемах, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора, не позднее «   30   »    ноября    2011 года.

2.1.2. Передать один экземпляр сборника Заказчику.

         Университет имеет право:

2.1.3. Разместить статьи, представленные Заказчиком  в электронной версии материалов конференции, в открытом доступе сети Интернет как части Электронной библиотеки полнотекстовых документов УдГУ.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Представить статьи в Университет не позднее срока, указанного в п. 1.2. договора, в объеме и виде, установленном настоящим договором.

3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор является безвозмездным.

3.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки оказанных услуг.
3.3. Настоящий договор действует с момента подписания его Сторонами и до «   30   »    декабря    2011 года.
3.4. Заказчик гарантирует личное авторство статей и действительность основанных на этом исключительных прав.

3.5. Путем подписания настоящего Договора Заказчик предоставляет Университету безвозмездную простую (неисключительную) лицензию на  публикацию статей как в сборнике статей, в электронной версии материалов конференции, так и в открытом доступе сети Интернет как части Электронной библиотеки полнотекстовых документов УдГУ, если таковая будет создана.

3.6. Путем подписания настоящего Договора Заказчик выражает свое согласие на обработку его персональных данных Университетом.

3.7. В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации Университет обязуется обеспечивать конфиденциальность информации о персональных данных Заказчика, а также принимать все необходимые меры технического и организационного характера для их защиты от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения и иных неправомерных действий.

3.8. Все изменения и дополнения к настоящему договору (в том числе уведомление о расторжении договора) должны быть оформлены в письменной форме и должны быть согласованы обеими Сторонами.
4. Адреса и реквизиты Сторон
Университет                                                                                                  Заказчик
	ГОУВПО «Удмуртский государственный университет»

	426034, г. Ижевск, ул. Университетская,1
	ФИО_____________________________________

Адрес____________________________________

Паспорт серии_________№__________________

Выдан____________________________________

ИНН_____________________________________

Пенсионное страховое св-во__________________

_______________ /С.Д. Бунтов                                                       _______________/___________________
PAGE
1